Протокол № 12
заседания комиссии по землепользованию и застройке администрации города Югорска
12.07.2012г.

                      г. Югорск
Присутствовали:
С.Д. Голин – исполняющий обязанности главы администрации города Югорска, председатель комиссии по землепользованию и застройке администрации города Югорска;
Е.В. Устинова – инспектор отдела ИСОГД управления архитектуры и градостроительства департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска, секретарь комиссии;

А.К. Некрасова – заместитель начальника управления архитектуры и градостроительства департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска;
Е.А. Сайфуллина – начальник юридического отдела департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска;

В.В. Градович - заместитель председателя Думы города Югорска;

В.К. Бандурин - заместитель главы администрации города – директор департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска;

Н.Ф. Онопа – начальник УТС «Югорскгазтелеком»;

Н.А. Скрягин – исполнительный директор – главный инженер ОАО «Юграгаз»;

В.Н. Казаков – директор ОАО «ЮТЭК - Югорск»;

В.И. Гришин – директор ООО «Югорскэнергогаз»;

В.А. Гончарук – начальник отдела надзорной деятельности по городу Югорску, городу Советский и Советскому району.
Повестка дня:
1. Юридическое лицо - рассмотрение заявления о согласовании схемы благоустройства территории, прилегающей к ТЦ «Югра-Столичный».
2. Индивидуальный предприниматель - рассмотрение заявления о размещении нестационарного торгового объекта (тонар «Купава») в районе 4-го км «Зеленой зоны» для реализации мясной продукции.

3. Физическое лицо - рассмотрение заявления о временном размещении павильона «Цветы» на период строительства магазина «Цветы», расположенного по адресу: город Югорск, улица Спортивная, 2а.
4. Физическое лицо - рассмотрение заявления о внесении изменения в схему размещения нестационарных торговых объектов: о размещении павильона для реализации продуктов в районе СОТ «Электрон», 66 на «Зеленой зоне».

5. Юридическое лицо - рассмотрение заявления о предоставлении земельного участка для строительства трассы электроснабжения АГЗС, расположенной по адресу: город Югорск, улица Славянская, 18.

6. Индивидуальный предприниматель - рассмотрение заявления о переносе автобусных остановок, расположенных:

- район СОТ «Морошка»;

- улица Садовая, 82«В».
7. Индивидуальный предприниматель - рассмотрение заявления о переносе автобусных остановок, расположенных:

- улица Энтузиастов 1/1;

- улица Садовая, 27«А».
8. Физическое лицо - рассмотрение заявления о внесении изменения в схему размещения нестационарных торговых объектов: о размещении павильона для реализации продуктов в районе СОТ «Березка» около земельного участка №55 на «Зеленой зоне».

9. Физическое лицо - рассмотрение заявления о переносе торгового павильона с улицы Железнодорожная на улицу Торговая согласно схеме размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Югорск.
10. Юридическое лицо - рассмотрение заявления об изменении границ земельного участка, расположенного по улице Промышленная, ранее предоставленного для установки антенно-мачтового сооружения.

11. МОПП в городе Югорске ХМАО-Югры «Справедливая Россия» (председатель Совета местного отделения А.А. Пантин) - рассмотрение заявления о размещении скамьи примирения на фонтанной площади.
Решили:
1. Юридическому лицу – перенести рассмотрение заявления о согласовании схемы благоустройства территории, прилегающей к ТЦ «Югра-Столичный», на следующее заседание комиссии для разъяснения по вопросу, так как предоставленная схема не соответствует проекту.

2. Индивидуальному предпринимателю – считать возможным размещение нестационарного торгового объекта (тонар «Купава») в районе 4-го км «Зеленой зоны» для реализации мясной продукции.

3. Физическому лицу - отказать во временном размещении павильона «Цветы» на период строительства магазина «Цветы», расположенного по адресу: город Югорск, улица Спортивная, 2а так как испрашиваемый земельный участок отсутствует в схеме размещения нестационарных торговых объектов на территории города Югорска.
4. Физическому лицу – отказать в размещении нестационарного торгового объекта в районе СОТ «Электрон», 66 на «Зеленой зоне» так как испрашиваемый земльный участок для размещения павильона находится на территории СОТ «Электрон», что противоречит градостроительному регламенту территориальной зоны Сх2.

5. Юридическому лицу – отложить рассмотрение заявления о предоставлении земельного участка для строительства трассы электроснабжения АГЗС, расположенной по адресу: город Югорск, улица Славянская, 18 с приглашением заявителя на следующее заседание для пояснения вопроса.

6. Индивидуальному предпринимателю - отказать в переносе автобусной остановки, расположенной в районе СОТ «Морошка», так как земельный участок предназначен для размещения павильона с автобусной остановкой; отказать в переносе автобусной остановки, расположенной по улице Садовая, так как земельный участок с кадастровым номером 86:22:0008002:478, расположенный по адресу: город Югорск, улица Садовая, 82«В», предназначен для размещения павильона с автобусной остановкой.
7. Индивидуальному предпринимателю – отказать в переносе автобусной остановки, расположенной по улице Энтузиастов так как земельный участок с кадастровым номером 86:22:0002001:0017, расположенный по адресу: город Югорск, улица Энтузиастов, 1/1, предназначен для размещения магазина с остановочным комплексом; отказать в переносе автобусной остановки, расположенной по улице Садовая, так как земельный участок с кадастровым номером 86:22:0008001:589, расположенный по адресу: город Югорск, улица Садовая, 27«А», предназначен для размещения мини-магазина с остановкой.
8. Физическому лицу – отказать в размещении нестационарного торгового объекта в районе СОТ «Березка» около земельного участка №55 на «Зеленой зоне» так как испрашиваемый земльный участок для размещения павильона находится на территории СОТ «Березка», что противоречит градостроительному регламенту территориальной зоны Сх2.

9. Физическому лицу - отказать в переносе торгового павильона с улицы Железнодорожная на улицу Торговая, так как на улице Торговая отсутствуют остановки общественного транспорта. Предложить заявителю другие места для размещения согласно схеме размещения нестационарных торговых объектов на территории города Югорска.
10. Юридическому лицу – считать возможным изменение границ земельного участка, расположенного по улице Промышленная, согласно схеме.

11. МОПП в городе Югорске ХМАО-Югры «Справедливая Россия» (председателю Совета местного отделения А.А. Пантину) – считать возможным размещение скамьи примирения на фонтанной площади.
Председатель комиссии по землепользованию
и застройке администрации города Югорска
                                                                                 С.Д. Голин
Секретарь комиссии

           Е.В. Устинова